

SOPRODEVAJE

Sociedad para la Promoción y Desarrollo del Valle del Jerte Centro de Empresas Valle del Jerte CtraNal. 110 km 381,200 10613 Navaconcejo (Cáceres) Tlf.:927 47 11 00

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE TECNICO/A PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "CONEC-ESTAMOS CONTIGO"

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución del Servicio Extremeño Público de Empleo de la Consejería de Educación y Empleo de la Junta de Extremadura para el desarrollo del mencionado proyecto, a ejecutar con cargo a la Convocatoria de Subvenciones para el programa de ayudas a la Innovación Metodológica en materia de Políticas de Empleo y acorde a lo establecido en las bases de contratación publicadas por SOPRODEVAJE que establece que una vez concluido el proceso selectivo, el Tribunal trasladará al presidente de SOPRODEVAJE los resultados de puntuación final, quien los elevará a público, mediante resolución

Con fecha 12 de enero de 2022, se reunión el Tribunal y adopto la decisión de selección conforme al acta que se adjunta a la presente resolución, en la que se define la identidad del aspirante cuya contratación se propone, con indicación de la puntuación obtenida, así como la identidad de los aspirantes que quedan en bolsa de trabajo con indicación del número de orden y la puntuación obtenida

En Navaconcejo, a fecha de firma electrónica

Firmado por 11784588D JOSE ANTONIO RECIO (R: G10448819) el día 14/01/2022 con un certificado emitido por AC Representación



SOPRODEVAJE

Sociedad para la Promoción y Desarrollo del Valle del Jerte Centro de Empresas Valle del Jerte Ctra. Nac. 110 km 381.200 10613 (Cáceres) Tlf: 927 47 11 00

ACTA LEVANTADA CON MOTIVO DE LA SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE UN TÉCNICO/A PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "CONEC-ESTAMOS CONTIGO" EN LA COMARCA DEL VALLE DEL JERTE.

En la sede de la Sociedad para la Promoción y Desarrollo del Valle del Jerte, sita en Centro de Empresa del Valle del Jerte, Ctra Nac. 110 km 381 de Navaconcejo, cuando eran las 8:30 horas del día 12 de enero de 2022, se reúne el Tribunal encargado de la selección de un Técnico/a para el desarrollo del proyecto "CONEC-ESTAMOS CONTIGO", en la comarca del Valle del Jerte, acogido a la CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA EL PROGRAMA DE AYUDAS A LA INNOVACIÓN METODOLÓGICA EN MATERIA DE POLÍTICAS DE EMPLEO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021, todo ello de acuerdo con las bases de selección aprobadas por Resolución de la Presidencia de SOPRODEVAJE de fecha 5/1/22.

Una vez válidamente constituido el Tribunal, el mismo queda formado como sigue:

PRESIDENTA: Dña. Elisa Esteban Trenado. Gerente de SOPRODEVAJE.

VOCALES:

- -Dña. Minerva Sánchez Llorente. Técnica de SOPRODEVAJE
- -Dña. Ana Cadavieco Herrero. Trabajadora Social y Coordinadora del SSB de la Mancomunidad Integral del Valle del Jerte.
- -Dña. Eloísa Pobre Jiménez. Trabajadora Social del SSB de la Mancomunidad Integral del Valle del
- -SECRETARIO: D. Francisco José Cabezas de Luque. Responsable Administrativo y Financiero de SOPRODEVAJE.

En aplicación de las bases que rigen la convocatoria, se procede a realizar una entrevista a cada uno de las/os diez candidatas/os que, previa selección por el SEXPE, han sido convocadas/os para participar en las pruebas. La citada prueba se encuentra divida en dos secciones, una relativa al currículum y otra al proyecto a desarrollar y las/os candidatas/os han sido citadas/os cada media hora. Así mismo, por el Tribunal, se acuerda valorar cada sección de la entrevista con cinco puntos.

Una vez realizadas las pruebas y valoradas por el Tribunal las entrevistas realizadas, el resultado fue el siguiente:

NOMBRE	CURRICULUM	PROYECTO	TOTAL	ORDEN
ALICIA CANO FERNÁNDEZ	2,125	2,25	4,375	4 ª
SARAY BREÑA DÍAZ	2,25	3,125	5,375	3₫
JOHANA AZABAL BERMEJO	3,375	3,375	6,75	2ª
ESTHER GRANDE GRANADOS	1,875	2,00	3,875	5₫
PAULA PANIAGUA NUÑEZ	1,625	1,25	2,875	8 <u>a</u>
MARÍA GARCÍA BENITEZ	1,625	1,375	3,00	7ª
SARAY MORENO PELAZ	1,5	1,875	3,375	6 <u>ª</u>
SARA HERRERO CALLE	3,75	4,00	7,75	1ª
CESAR CALLE DELLANO	NO PRESENTADO			
SANDRA ÁLVAREZ TORÉ	NO PRESENTADA			

A la vista de las calificaciones obtenidas, el Tribunal propone a Dña. SARA HERRERO CALLE para ocupar el puesto de TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO "CONEC-ESTAMOS CONTIGO" en la Comarca del Valle del Jerte. Así mismo, y de acuerdo con la base novena de la convocatoria, con el resto de participantes, por orden de puntuación; y con la misma duración que la vigencia del proyecto; se constituye una bolsa de empleo, para cubrir la sustitución de la aspirante seleccionada en caso de despido, renuncia o baja laboral.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levantó la sesión cuando eran las 14:15 horas del día indicado en la cabecera, firmando la presente acta los miembros del Tribunal en señal de conformidad, todo lo cual, como Secretario,

CERTIFICO.